
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 36/2003 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 20 listopada 2003 r. 

 

w sprawie zasad rekrutacji na rok akademicki 2004/ 2005 

 

 

Na podstawie art. 141 ust. 1 ustawy o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz.385 z późn.zm.) oraz  

§ 24 ust. 1 lit. f) Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie Senat UKSW - uchwala,                         

co następuje: 
 

zasady rekrutacji na studia dzienne, zaoczne i wieczorowe: 

 

1) Odnośnie do studiów dziennych: 

podstawę przyjęć na studia stanowią: rozmowy kwalifikacyjne (Wydział Teologiczny, Wydział Nauk 

Historycznych i Społecznych) oraz egzaminy pisemne lub / i ustne. 

 

a) Wydział Teologiczny - teologia: egzamin pisemny oraz egzamin ustny z wiedzy religijnej; rozmowa 

kwalifikacyjna przy składaniu dokumentów; 

 - planowana liczba przyjęć na I rok: 220 osób; 

 Instytut Studiów nad Rodziną: interdyscyplinarny test kwalifikacyjny obejmujący:  przygotowanie            

do życia w rodzinie, wiadomości religijne, literaturę polską; 

 - planowana liczba przyjęć na I rok: 100 osób; 

 Instytut Teologiczny w Radomiu: egzamin ustny z wiadomości religijnych, aktualnych wydarzeń 

kościoła powszechnego i polskiego oraz ze znajomości prasy katolickiej; rozmowa kwalifikacyjna przy 

przyjmowaniu dokumentów; 

 - planowana liczba przyjęć na I rok: 50 osób; 

b) Wydział Prawa Kanonicznego: egzamin pisemny (test) i ustny z historii Polski z elementami 

historii powszechnej; 

 - planowana liczba przyjęć na I rok: 100; 

c) Wydział Filozofii Chrześcijańskiej: na kierunkach filozofia, psychologia, ochrona środowiska            

i Wyższe Zawodowe Studium Etyki - egzamin pisemny (test) z języka polskiego (maksymalnie 40 pkt.) 

oraz do wyboru z: historii, matematyki, lub biologii (maksymalnie 40 pkt.) Wynik ogólny stanowi iloczyn 

uzyskanych punktów. Wyniki matur zdawanych w nowym systemie oraz matur międzynarodowych będą 

przeliczane w zależności od uzyskanych na maturze punktów (za 100 pkt. z danego przedmiotu – 40 pkt;  

za 50 – 20). Kandydat legitymujący się nową lub międzynarodową maturą będzie mógł zdecydować, czy 

przystępuje do egzaminu testowego czy akceptuje wynik punktowy wyliczony na podstawie świadectwa 

maturalnego; 

- planowana liczba przyjęć na I rok: filozofia 130 osób w tym: filozofia 100 osób studia magisterskie, 

Wyższe Zawodowe Studium Etyki 30 osób studia licencjacie, psychologia 100 osób, ochrona środowiska 

100 osób; 



d) Wydział Nauk Historycznych i Społecznych: egzamin pisemny - historia, historia literatury 

wczesnochrześcijańskiej (HLW), historia sztuki test z historii, archeologia test z historii starożytnej, 

socjologia, politologia test z historii połączony z elementami WOS, Studium Pracy Socjalnej test z WOS, 

muzykologia test pisemny z wiedzy muzycznej testy są dopuszczające do rozmowy kwalifikacyjnej               

(na muzykologii obejmuje test zdolności muzycznych);  

- planowana liczba przyjęć na I rok: na kierunku historia: historia 60 osób, archeologia 20 osób, HLW 18 

osób, muzykologia 6 osób, historia sztuki 30 osób, socjologia 100 osób, politologia 80 osób, Studium 

Pracy Socjalnej 30 osób; 

e) Wydział Prawa: na kierunku prawo - egzamin pisemny (test – wielokrotnego wyboru) z historii 

powszechnej i historii Polski (z wyłączeniem starożytności), wiedza o społeczeństwie; na kierunku 

administracja - egzamin pisemny w formie testu z zakresu historii Polski od połowy XVIII wieku, wiedza 

o społeczeństwie; 

- planowana liczba przyjęć na I rok: prawo 250 osób, administracja 250 osób;  

f) Wydział Nauk Humanistycznych: na kierunku filologia polska: egzamin pisemny (zwięzła praca 

pisemna i test z nauki o języku) i egzamin ustny (pytania  

z historii literatury, nauki o języku i z lektury własnej, jedna pozycja przygotowana z listy książek 

ogłoszonej wcześniej przez Wydział);  

na kierunku pedagogika: egzamin pisemny (test) język polski, historia, biologia, wiedza  

o społeczeństwie, etyka – religia; kandydat wybiera 4 dziedziny z 5; rozmowa kwalifikacyjna 

weryfikująca predyspozycje kandydata;  

 - planowana liczba przyjęć na I rok: filologia polska 100 osób; pedagogika 80 osób; 

g) Wydział Matematyczno – Przyrodniczy. Szkoła Nauk Ścisłych: egzamin pisemny (test)                      

z matematyki; test złożony z 50 zadań. Każde z nich obejmuje trzy pytania, z nie wykluczającymi się 

odpowiedziami TAK/NIE. Przyjęcia według listy rankingowej. Wyniki matur zdawanych w nowym 

systemie oraz matur międzynarodowych będą przeliczane na punkty. Kandydat legitymujący się nową                   

lub międzynarodową maturą będzie mógł zdecydować, czy przystępuje do egzaminu testowego                       

czy akceptuje wynik punktowy wyliczony na podstawie świadectwa maturalnego; 

- planowana liczba przyjęć na I rok: matematyka 100 osób; informatyka i ekonometria 50 osób; 

makrokierunek 50 osób; 

 

2) Odnośnie do studiów zaocznych: 

a) Wydział Teologiczny – teologia - egzamin pisemny oraz egzamin  ustny  

z wiedzy religijnej; rozmowa kwalifikacyjna przy przyjmowaniu dokumentów; 

- planowana liczba przyjęć na I rok: 60 osób; punkty konsultacyjne 160 osób; 

Instytut Studiów nad Rodziną - interdyscyplinarny test kwalifikacyjny obejmujący: przygotowania               

do życia w rodzinie, wiadomości religijne, literatura polska; 

- planowana liczba przyjęć na I rok: 60 osób, studia magisterskie uzupełniające 40 osób; 

Instytut Teologiczny w Radomiu podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych dokumentów; 

- planowana liczba przyjęć na I rok: 30 osób;  



b) Wydział Prawa Kanonicznego: podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych dokumentów; 

studia są przeznaczone dla duchownych; 

- planowana liczba przyjęć na I rok: 10 -15 osób – tylko dla duchownych;  

c) Wydział Filozofii Chrześcijańskiej – na kierunku psychologia: podstawę przyjęć stanowi 

konkurs świadectw maturalnych - średnia wszystkich ocen oraz odpowiedź pisemna na pytania bez 

podania zakresu materiału; na kierunku filozofia i ochrona środowiska: podstawę przyjęć stanowi 

konkurs świadectw maturalnych; 

- planowana liczba przyjęć na I rok: filozofia 100 osób, psychologia 100 osób, ochrona środowiska              

100 osób; 

d)  Wydział Nauk Historycznych i Społecznych: historia, historia kultury, historia sztuki, 

politologia, Studium Pracy Socjalnej, socjologia - złożenie wymaganych dokumentów; 

- planowana liczba przyjęć na I rok: historia 60 osób, historia kultury 70 osób, historia sztuki 60 osób, 

socjologia 100 osób, politologia 100 osób, Studium Pracy Socjalnej 50 osób; 

e) Wydział Prawa: prawo i administracja: podstawę przyjęć stanowi konkurs świadectw 

maturalnych; 

- planowana liczba przyjęć na I rok: prawo 250 osób, administracja 300 osób; 

f) Wydział Nauk Humanistycznych: na kierunku filologia polska: rozmowa kwalifikacyjna;                   

na kierunku pedagogika: egzamin pisemny (test) język polski, historia, biologia, wiedza                               

o społeczeństwie, etyka – religia; kandydat wybiera 4 dziedziny z 5; rozmowa kwalifikacyjna 

weryfikująca predyspozycje kandydata; 

- planowana liczba przyjęć na I rok: filologia polska 100 osób; pedegogika 80 osób; 

g) Wydział Matematyczno–Przyrodniczy. Szkoła Nauk Ścisłych: matematyka, informatyka                 

i ekonometria – studia wieczorowe, licencjackie i magisterskie uzupełniające - podstawę przyjęć 

stanowi złożenia wymaganych dokumentów; 

- planowana liczba przyjęć na I rok: matematyka 50 osób, informatyka i ekonometria 50 osób.  

 

Rektor 

Ks. prof. dr hab. Roman Bartnicki 



 


